Public Relations Office Jamia Millia Islamia

October 1st, 2021

Press Release

JMI student tops ISRO Exam, two more students selected as Scientist/Engineer

Mohd. Kashif, an alumnus of the Faculty of Engineering & Technology, Jamia Millia Islamia(JMI) secured the first position in the Indian Space Research Organisation(ISRO) Centralised Recruitment Board-2019 Exam for the post of the Scientist/Engineer 'SC'-Mechanical(Post No. BE002). Kashif completed his B.Tech in Mechanical Engineering from JMI in the year 2019.

Apart from Kashif two other students of his class Amit Kumar Bhardwaj and Areeb Ahmad have also been selected for the same position in the coveted space research organisation.

ISRO Centralised Recruitment Board-2019 conducted the written test for the selection of SC level scientists in the month of January, 2020 and interview of the candidates who cleared exams were conducted in July, 2021.

Elated over the performance of JMI students, Vice Chancellor Prof. Najma Akhtar conveyed her best wishes to them and hoped that it will motivate other students towards pursuing a career in research and excel in it.

In the recently declared NIRF Ranking JMI moved up four places from 10th last year to 6th this year in the university category and the Vice-Chancellor attributes the improvement to enhanced research atmosphere in the university.

Public Relations Office

Jamia Millia Islamia

जनसंपर्क कार्यालय जामिया मिल्लिया इस्लामिया

01 अक्टूबर, 2021

प्रेस विज्ञप्ति

इसरो परीक्षा में जामिया के छात्र ने किया टॉप, दो अन्य छात्रों का वैज्ञानिक/इंजीनियर पद के लिए हुआ चयन

जामिया मिल्लिया इस्लामिया (जेएमआई) के इंजीनियरिंग एवं प्रौद्योगिकी संकाय के पूर्व छात्र मोहम्मद काशिफ़ ने वैज्ञानिक/ इंजीनियर 'एससी'-मैकेनिकल (पोस्ट नंबर बीई002) पद के लिए भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) केंद्रीकृत भर्ती बोर्ड-2019 परीक्षा में प्रथम स्थान हासिल किया है। इसरो ने दो दिन पहले नतीजे घोषित किए थे। काशिफ ने वर्ष 2019 में जामिया से मैकेनिकल इंजीनियरिंग में बी.टेक किया था। काशिफ के अलावा उनकी कक्षा के दो अन्य छात्रों अमित कुमार भारद्वाज और अरीब अहमद को भी प्रतिष्ठित अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन में समान पद के लिए चुना गया है।

इसरो सेंट्रलाइज्ड रिक्रूटमेंट बोर्ड-2019 ने जनवरी, 2020 के महीने में एससी स्तर के वैज्ञानिकों के चयन के लिए लिखित परीक्षा आयोजित की थी और परीक्षा उत्तीर्ण करने वाले उम्मीदवारों का साक्षात्कार जुलाई, 2021 में आयोजित किया गया था।

जामिया के छात्रों के प्रदर्शन से उत्साहित, कुलपित प्रो नजमा अख्तर ने उन्हें शुभकामनाएं दीं और आशा व्यक्त की कि यह उपलब्धि अन्य छात्रों को अनुसंधान में अपना करियर बनाने और इसमें उत्कृष्टता हासिल करने के लिए प्रेरित करेगी।

हाल ही में घोषित एनआईआरएफ रैंकिंग में जामिया विश्वविद्यालय श्रेणी में पिछले साल के मुकाबले इस साल 10वें से चार पायदान ऊपर बढ़कर छठे स्थान पर पहुंच गया है, कुलपित इसका श्रेय विश्वविद्यालय में अनुसंधान के माहौल में सुधार को देती हैं।

जनसंपर्क कार्यालय जामिया मिल्लिया इस्लामिया

